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Obras Sanitarias del Estado
Departamento de Suministros

Oficina de Licitaciones


Montevideo, 13 de Octubre 2021
Licitación Abreviada No. 21873
Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de hasta 36 trabajadores para el Dpto. de Montevideo, Gerencia de Facturación y Control de Irregularidades.

Comunicado N° 10
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y servicios no personales, Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio.

Consulta 1: En el pliego se estipula dos numerales diferentes respecto al Depósito de Garantía.

Quisiéramos saber si la Licitación solicita depósito y de cuánto es que se estipula el mismo (en

caso de que sea afirmativo).
Respuesta 1: Son de aplicación los Art. 11, 18 y 19.1 del Pliego de Condiciones Particulares y sus respectivas modificaciones.
Consulta 2: En cuánto a Personal, ¿es obligatorio presentar la totalidad de la lista de titulares o podría presentarse una cantidad menor cómo candidatos?
Respuesta 2: Deberá remitirse al Art. 10.3 el cual se transcribe: "No se aceptarán ofertas parciales del lote, debiéndose cotizar el 100% y el 100% de las cantidades totales de trabajadores definidos para cada rubro, de acuerdo a la Planilla de Cantidades y Precios del Anexo VI"
Consulta 3: ¿En cuánto a la prórroga, es posible solicitar una? ¿tiene costo?
Respuesta 3: Remitirse al Art. 5 el cual se transcribe: "La solicitud de prórroga de apertura de ofertas podrá presentarla cualquier proveedor debiendo hacerlo por escrito, dirigida a la Oficina de Licitaciones de O.S.E., con una antelación mínima de hasta 5 (cinco) días hábiles de la fecha fijada para ese acto" En consecuencia ya se encuentra fuera del plazo para solicitarla. Se destaca que la prórroga no tiene costo. 
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